
令和２年 5 月 28 日 

 
 

新型コロナウィルス感染防止対策について 

 

 

・ ４月より診察内容にかかわらずご来院の方には検温をお願いしております。  

健康診断ご受診者の方で来院時の体温が３７.５度以上の方は受診をお断りしております。 

・ 混雑（密集・密接）を避けるため、診察を午後の時間に限らせていただいております。 （来院目

的によって来院時間を分けております）   

・ ドック・健康診断の人数制限や予約時間の調整を行っております。早い時間帯の予約枠が少

なくなっておりますので、ご不便をおかけするかと存じますが、ご了承ください。また、予約時間

より１０分以上早くにお越しいただいても、院内が混み合っておりましたら院内でお待ちいただ

けない場合がございますのでご了承ください。 

・ 待合室の椅子の配置変更や、お座りいただく距離の確保を行っております。座っていただける

場所が少なくなっておりますので、来院時間の振り分けにご協力ください。 

・ 待合室の雑誌類、ウォーターサーバーを撤去しております。 

・ 診察室・検査室・待合室等にアルコール消毒液を設置しております。入室時には手指消毒の

ご協力をお願いいたします。 

診察時、処置や対応前後に職員も手指消毒や手洗いをこまめに行っております。 

また施設内共同部分の消毒も実施しております。 

 

皆様には大変ご不便をおかけし申し訳ございませんが、事情をご理解いただき、ご協力くださいま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。 


